[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2024                                                                           № П-24/МГСОМС-44

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.11.2020 № 157 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в собственности Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельного участка и установления сервитута»

	Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в собственности Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельного участка и установления сервитута», утвержденный постановлением Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.11.2020 № 157 (далее – Административный регламент) следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац второй Подраздела 1 «ПРЕДМЕТ РЕГУЛИРОВАНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА» Раздела I Административного регламента, читать в следующей редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется в отношении земельных участков, находящихся в собственности Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в случаях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации. Разрешение выдается в случаях, предусмотренных Перечнем видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов (утвержденных постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2014 г. N 1300) в соответствии с настоящим Административным регламентом»
1.2. Пункт 10 Подраздела 7 «СРОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» Раздела II «Административного регламента», читать в следующей редакции:
 «10. По результатам рассмотрения заявления и прилагаемых к нему документов принимается решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня их поступления.
По результатам рассмотрения заявления о размещении объектов, предусмотренных пунктом 6 Перечня (в части газопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство), и прилагаемых к нему документов решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня их поступления.
При этом в случае поступления нескольких заявлений и прилагаемых к ним документов в отношении одного земельного участка такие заявления и прилагаемые к ним документы рассматриваются в хронологическом порядке.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой	.

Заместитель Главы Магистрального
сельского поселения                                                                        В.Н. Назаренко